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1 KONTAKTINFORMASJON 

1.1 Melder 

Navn:    Firda Seafood Group AS 

Organisasjonsnummer:   975 965 279 

Adresse:   Kalvøyna 75, 5970 Byrknesøy 

 

Kontaktperson(er) for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS 

v/advokat Heidi Jorkjend og advokatfullmektig Ingunn E. Martinsen 

Adresse:   Ruseløkkveien 38, 0251 Oslo 

Postadresse:   Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo 

Telefonnummer:   +47 98 48 83 29 / +47 90 09 16 46 

E-postadresse:   hjo@thommessen.no / iem@thommessen.no  

1.2 Målselskapet 

Navn:    Landøy Fiskeoppdrett AS 

Organisasjonsnummer:   821 614 422 

Adresse:   Kalvøyvegen 32, 6986 Værlandet 

Telefonnummer:   + 47 47 02 85 50 

E-postadresse:   landoy.fiskeoppdrett@enivest.com  

2 INNLEDNING OG BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN 

Denne meldingen inngis til Konkurransetilsynet i henhold til konkurranseloven § 18 jf. § 17 på vegne 

av Firda Seafood Group AS ("Firda" eller "Melder"). Meldingen gjelder Firdas erverv av 51 % av aksjene 

i Landøy Fiskeoppdrett AS ("Landøy" eller "Selskapet" ) ("Transaksjonen"), for enkelhets skyld omtalt 

som "Partene" i denne meldingen.  

Firda vil erverve konkurranserettslig enekontroll over Landøy gjennom Transaksjonen. 

Partene har overlappende virksomhet innen oppdrett og førstehåndsprosessering av norskprodusert 

ørret. Landøy driver oppdrett av laks og ørret på fire anlegg i produksjonsområde 4 ("PO4") 1  på 

Værlandet. Firda driver oppdrett av ørret fordelt på 15 anlegg i PO4, og fire settefiskanlegg for 

produksjon av rogn og fisk med sikte på overføring til oppdrettsanlegg. Firda eksporterer og selger 

også noe ørret på vegne av andre oppdrettere. 

Ettersom Firda alene har en markedsandel på over 20 % i det snevrest mulige markedet, dvs. 

produktmarked for oppdrett og primærprosessering av norskprodusert ørret, inngis det for ordens 

skyld en fullstendig melding etter konkurranseloven § 18a. Uavhengig av den nærmere 

 
1 PO4 er området fra Nordhordland til Stadt: https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/fargelegging-i-trafikklyssystemet-i-

havbruk/id2917698/  

mailto:hjo@thommessen.no
mailto:iem@thommessen.no
mailto:landoy.fiskeoppdrett@enivest.com
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/fargelegging-i-trafikklyssystemet-i-havbruk/id2917698/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/fargelegging-i-trafikklyssystemet-i-havbruk/id2917698/




https://www.fiskeridir.no/Akvakultur/Tildeling-og-tillatelser/Kommersielle-tillatelser/Laks-oerret-og-regnbueoerret/Settefisk
https://www.fiskeridir.no/Akvakultur/Tildeling-og-tillatelser/Kommersielle-tillatelser/Laks-oerret-og-regnbueoerret/Settefisk
https://www.fiskeridir.no/Akvakultur/Tildeling-og-tillatelser/Saertillatelser/Visningstillatelser-og-anlegg/Visningsanlegg
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• Mjømna 1591 AS: Selskapet driver med eiendom (eier én tomt). Selskapet ble opprettet i 

2019 og har ingen ansatte. 

En oversikt over Firda-konsernets juridiske struktur følger nedenfor: 

 

Firda har også en ikke-kontrollerende eierandel (34 %) i Blom Gruppen AS (org.nr. 994 271 997).4 

I tillegg har Firda indirekte eierinteresser i Thermo Service AS (org.nr. 915 505 198) (11,22 %), North-

South Partnership AS (org.nr. 994 166 476) (9,93 %), Hordalaks AS (org.nr. 920 675 646) (5,61 %), 

Hordalaks Holding AS (org.nr. 925 224 936) (5,61 %), Hordalaks Sjø AS (org.nr. 924 824 883) (5,6 %), 

Fiskerinæringens Innkjøpsselskap AS (org.nr. 970 925 015) (2 %) og Salmon Group AS (org.nr. 986 214 

208) (0,46 %). 

Firda er ikke medlem i noen bransjeorganisasjoner. 

Mer informasjon om Firda er tilgjengelig her: https://www.firdasea.no/. 

 
4 Blom Gruppen har syv matfiskkonsesjoner for laks og ørret, samt en visningskonsesjon, fordelt på lokaliteter i Måløy, Radøy, 

Meland, Fensfjorden og Øygarden. I tillegg har gruppen tre settefiskkonsesjoner gjennom Blom Settefisk AS. Blom Gruppen 

sysselsetter litt under 60 ansatte fra Måløy i nord til Skålvik i sør. Firda har indirekte eierinteresser i Blom Salmon AS (org.nr. 924 

449 195) (23,33 %), Blom Fiskeoppdrett AS (org.nr. 840 215 512) (22,44 %) og Blom Settefisk AS (org.nr. 936 100 112) (16,23 %). 

https://www.firdasea.no/
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Oppdrett innebærer produksjon av laks og ørret fra settefisk i ferskvann til voksen laks/ørret i sjøvann, 

normalt i størrelsesordenen fire til fem kg. Produksjonssyklusen tar normalt omtrent tre år og er sterkt 

avhengig av sjøvannstemperatur, som vil være varierende i de ulike regionene og i løpet av året. Når 

fisken har nådd slaktestørrelse, transporteres den til slakterier hvor den slaktes og sløyes. 

Primærprosessering av fisken innebærer høsting, slakt, sløying med eller uten fjerning av hode og noen 

ganger filetering. 

Fisk som har gjennomgått primærprosessering bearbeides av oppdrettere i egne foredlingsanlegg 

og/eller selges til tredjeparter. De fleste større oppdrettsaktørene er aktive innenfor alle leddene i 

primærprosesseringen og håndterer all primærprosessering selv. Noen mindre aktører opererer bare 

på noen av leddene i verdikjeden, for eksempel ved at de bare driver oppdrett i sjø, bare slakter eller 

bare kjøper og selger primærprosessert fisk fra andre. Firda er til stede i hele produksjonskjeden innen 

primærprosessering, mens Landøy kun driver oppdrett og selger hele sitt slaktevolum til tredjepart for 

videre prosessering. 

Ved salg av fisken før endt primærprosessering selges fisken i hovedsak til foredlingsbedrifter eller til 

eksportører/distributører, og noe selges direkte til dagligvarekjeder og til storhusholdningskunder. 

Sekundærprosessering innebærer at foredlingsbedrifter bearbeider slaktet og sløyd fisk til ulike 

fiskeprodukter, som for eksempel røket og gravet laks/ørret, fiskeporsjoner, fileter og ferdigretter. 

Firda driver med noe sekundærprosessering i form av filetering.  

5.2 Markedet for oppdrett og primærprosessering av norskprodusert ørret  

5.2.1 Produktmarkedet 

EU-kommisjonen ("Kommisjonen") har tidligere lagt til grunn at oppdrett og primærprosessering av 

ørret og laks tilhører samme produktmarked.5 Kommisjonen har imidlertid i senere praksis antydet at 

laks og ørret utgjør to ulike produktmarkeder, med henvisning til at produktene er ulike i utseende, 

smak og næringsinnhold.6 Den endelige markedsavgrensningen ble holdt åpen.  

Kommisjonen har videre lagt til grunn at oppdrettslaks og villaks tilhører ulike produktmarkeder, 

ettersom de har ulik smak, kvalitet og pris. 7 Kommisjonen har også lagt til grunn at oppdrett og 

primærprosessering av laks tilhører et annet produktmarked enn sekundærprosessering av laks.8 Etter 

Melders oppfatning er disse momentene også relevante i verdikjeden for oppdrettsørret, slik at 

oppdrett av ørret eventuelt utgjør et eget produktmarked separat fra sekundærprosessering av ørret 

og fra villfanget ørret. 

 
5 M.3722 Nutreco/StoltNielsen/Marine Harvest, avsnitt 11.  
6 COMP/M.6850 Marine Harvest/Morpol, avsnitt 59.  
7 M.6850 Marine Harvest/Morpol, avsnitt 27-28. 
8 M.6850 Marine Harvest/Morpol, avsnitt 34. 
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Kommisjonen har også lagt til grunn at norsk atlantisk laks utgjør et eget produktmarked separat fra 

for eksempel skotsk og islandsk laks.9 Kommisjonen har begrunnet dette blant annet med at det i noen 

land foreligger en sterk preferanse for skotsk laks, som ifølge markedsundersøkelsene oppfattes som 

overlegen i kvalitet.10 Dette skyldes blant annet geografisk nærhet som sikrer ferskere produkter.11 

Skotsk laks har også distinkte opprinnelsesbetegnelser og akkrediteringer12 som bidrar til å skille den 

fra norsk laks.13 Melder har ikke funnet holdepunkter for at tilsvarende skille gjør seg gjeldende for 

henholdsvis norsk, skotsk og islandsk ørret. 

Konkurransetilsynet har så vidt Partene bekjent ikke tatt stilling til den endelige markedsavgrensningen 

for oppdrett og primærprosessering av ørret. For formålet med denne meldingen er det imidlertid ikke 

nødvendig å ta endelig stilling til den nærmere markedsavgrensningen, ettersom Transaksjonen ikke i 

betydelig grad vil hindre effektiv konkurranse i noen markeder.  

Den videre analysen tar derfor utgangspunkt i et eget marked for oppdrett og primærprosessering av 

norskprodusert ørret som den snevrest mulige markedsavgrensningen. 

5.2.2 Geografisk marked 

Kommisjonen har tidligere lagt til grunn at det geografiske markedet for oppdrett og 

primærprosessering av laks skal avgrenses til EØS.14 Årsaken er at flertallet av markedsaktørene selger 

produktene sine til kunder over hele EØS. Priser, transportkostnader og markedsføringsaktiviteter er 

relativt like for salget av primærprosessert laks til kunder både i Norge og resten av EØS. Disse 

forholdene er også relevante for oppdrett av ørret, og det legges derfor i det videre til grunn at et 

eventuelt eget marked for oppdrett og primærprosessering av norskprodusert ørret i det minste skal 

avgrenses til EØS.  

5.2.3 Transaksjonens virkninger på markedet for oppdrett og primærprosessering av norskprodusert 

ørret innenfor EØS 

Konkurranse og pris i markedet for oppdrett av ørret drives primært av slaktevolumer ("output") og 

kapasitet (maksimal tillatt biomasse).15 Kommisjonen har i tidligere praksis ikke endelig slått fast om 

faktisk slaktevolum eller kapasitet er avgjørende i vurderingen av markedsandeler.16 Dersom kapasitet 

legges til grunn, må kapasiteten til oppdrettere av laks medregnes, ettersom kapasitet bestemmes av 

 
9 M.10699 Salmar/NTS, avsnitt 14-19. 
10 M.6850 Marine Harvest/Morpol, avsnitt 42. 
11 M.6850 Marine Harvest/Morpol, avsnitt 42.  
12 F.eks. Protected Geographical Indication (PGI) og Label Rouge i Frankrike. 
13 M.6850 Marine Harvest/Morpol, avsnitt 43.  
14 M.10699 Salmar/NTS, avsnitt 23-28.  
15 M.6850 – Marine Harvest/Morpol, avsnitt 76.  
16 Se f.eks. sak M.10699 – Salmar/NTS, avsnitt 43, der Kommisjonen bruker både slaktevolum og kapasitet for å vurdere Partenes 

markedsandeler i markedet for oppdrett og primærprosessering av laks. 



https://akvafakta.no/wp-content/uploads/Maned/2025/2501_Akvafakta.pdf
https://www.seafood.no/aktuelt/nyheter/2024-ble-tidenes-beste-ar-for-norsk-sjomateksport/
https://ilaks.no/hopp-i-orretproduksjonen-merkes-i-markedet/


https://ilaks.no/en-tredjedel-av-leroy-laksen-gar-skjermet-innen-utgangen-av-2024/




https://www.fiskeridir.no/statistikk-tall-og-analyse/data-og-statistikk-om-akvakultur/akvakulturstatistikk-laks-regnbueorret-og-orret-offisiell-statistikk
https://www.fiskeridir.no/statistikk-tall-og-analyse/data-og-statistikk-om-akvakultur/akvakulturstatistikk-laks-regnbueorret-og-orret-offisiell-statistikk
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Transaksjonsavtalen er å betrakte som forretningshemmeligheter. 

10 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP 

Vedlagt meldingen følger årsregnskap og årsrapporter for siste regnskapsår: 

Vedlegg 2:  Årsrapport – Firda Seafood Group 

Vedlegg 3:  Årsrapport – Landøy Fiskeoppdrett 

11 KONFIDENSIALITET 

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter, jf. konkurranseloven § 18 b. Forslag til 

offentlig versjon av meldingen og begrunnelse er vedlagt meldingen.  

Vedlegg 4:  Utkast til offentlig versjon av meldingen 

Vedlegg 5:  Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet 

12 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER 

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen. 

I den grad meldingen eller andre dokumenter i saken ikke er publisert på Konkurransetilsynets 

nettside, ber vi om å bli underrettet dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i 

meldingen eller andre dokumenter i saken. 

*** 

 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Thommessen AS 

 
 
 
Heidi Jorkjend 

Advokat 


